
Uchwała Nr 504/XLVIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie pomnika przyrody – grupy drzew - zlokalizowanych na działkach o nr ewid. 44 i 45 

obręb Zuzinów, gmina Gostynin. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1726, poz. 2375, Dz. U. z 2023 r. poz. 2185) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  
 

§ 1. 

Pomnik przyrody - grupa drzew zlokalizowany na działkach o nr ewid. 44 i 45 obręb Zuzinów, gmina 

Gostynin, stanowiących własność osób fizycznych, oznaczony jako Lp. 23 w załączniku do 

Rozporządzenia Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody 

położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103) składa się                      

z dwóch sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o wymiarach 310 cm i 390 cm.  

 

§ 2. 

1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody jednego drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 

(lokalizacja GPS: N: 52ᵒ29’14,46’’ E: 19ᵒ21’31,19’’) o wymiarach 310 cm, rosnącego na działce                

o nr ewid. 45 w miejscowości Zuzinów, gm. Gostynin, wchodzącego w skład pomnika przyrody – 

grupy drzew o którym mowa w §1. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa wymienionego w ust. 1 następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. 

Zmienia się nawę pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ten sposób, że pomnik ten otrzymuje 

nazwę „pojedyncze drzewo”.  

§ 4. 

Pomnik przyrody - pojedyncze drzewo - zlokalizowany na działce o nr ewid. 44 obręb Zuzinów, gmina 

Gostynin, po usunięciu drzewa wymienionego w § 2, stanowić będzie jedno drzewo gatunku lipa 

drobnolistna (Tilia cordata) o wymiarach 390 cm. 

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

               Renata Kędzierska 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, drzew 

uznanych za pomniki przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych                     

i krajobrazowych, ze względu na które został powołany lub ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa 

powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska.  

 Pomnik przyrody w postaci grupy drzew ustanowiony został na podstawie Rozporządzenia Nr 

20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na 

terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103). W skład grupy drzew wchodzą 

dwie sztuki drzew gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata), które zlokalizowane są na działkach o nr 

ewid. 44 i 45 obręb Zuzinów, gm. Gostynin stanowiące własność osób fizycznych. 

Drzewo posiada w dużym stopniu uszkodzony pień, jest pochylone, zlokalizowane przy drodze 

gminnej stanowi realne zagrożenie dla życia i zdrowia osób postronnych przebywających w jego 

otoczeniu. Zniesienie formy ochrony przyrody jest konieczne ze względu na zapewnienie 

bezpieczeństwa powszechnego. 

 Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy 

Gostynin uchwały  w przedmiotowej sprawie. 

 Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.                         

o ochronie przyrody (Dz. U. 2022, poz. 916 ze zm.) został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Warszawie. 


